11-02-2024 11:00:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessária, pois o pedido aponta que a área de lazer
chega a reunir várias   pessoas, entre moradores do bairro e outros visitantes, sobretudo aos
finais de semana. Porém, carece de estrutura/manutenção dos banheiros públicos, torneiras
para higiene e bebedouros. Possui falhas e desníveis da pavimentação e falta manutenção dos
equipamentos lá instalados. Solicito que este espaço público realmente esteja de acordo para
receber a população. Um lugar que merece um carinho especial, sendo revitalizada e
ganhando condições básicas para tantas pessoas que ali frequentam.

Solicitação de revitalização da praça mencionada, uma vez que, os moradores reclamam do mal estado de
conservação do local.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2021

PÇA NICOLAU FERES, MARTINS, 38.400-366, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - CONSTRUÇÃO / REVITALIZAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 13250/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

11-02-2024 11:00:57

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 3 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total